[image: ]
	БОЛЬШЕУЛУЙСКИЙ   РАЙОННЫЙ   СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)

	[bookmark: _GoBack]

	О передаче из муниципальной собственности Муниципального образования Большеулуйский район Красноярского края в государственную собственность Красноярского края сооружения «Биотермическая яма для уничтожения трупов животных в с. Большой Улуй» с земельным участком

В соответствии с частью 11 статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004              № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.п. 6 статьи 6 Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Большеулуйского района, утвержденного Решением Большеулуйского районного Совета депутатов от 01.12.2010    № 70, руководствуясь подпунктом 6 пункта 1 статьи 24 и пунктом 1 статьи 29 Устава Большеулуйского района, Большеулуйский районный Совет депутатов,

РЕШИЛ:

1. Передать из муниципальной собственности Муниципального образования Большеулуйский район Красноярского края в государственную собственность Красноярского края:
- сооружение «Биотермическая яма для уничтожения трупов животных в                 с. Большой Улуй», с кадастровым номером 24:09:0000000:214, площадью 131,2 кв.м., площадь застройки: 131,2 кв.м., расположенное по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, Большеулуйский район, на 2-ом км. справа от автодороги Большой Улуй-Баженовка;
- земельный участок с кадастровым номером 24:09:0102004:391, площадью        1088 кв.м., адрес (местоположение): Красноярский край, Большеулуйский район,              с. Большой Улуй на 2-м км справа от автодороги Большой Улуй-Баженовка, категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, вид разрешенного использования: специальная деятельность.

2. Утвердить перечень имущества, подлежащего передаче из муниципальной собственности Муниципального образования Большеулуйский район Красноярского края в государственную собственность Красноярского края, согласно приложению 1.

3. Решение вступает в силу со дня подписания.

	Председатель
Большеулуйского
районного Совета депутатов

                              Н.Н. Бондаренко
	                             Глава
                             Большеулуйского района

                                                  С.А. Любкин

	Приложение № 1
к Решению Большеулуйского               районного Совета депутатов от     24.12.2020 № 09

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципального имущества, подлежащего передаче из муниципальной собственности муниципального образования Большеулуйский район Красноярского края в государственную собственность Красноярского края

	№
п/п
	Наименование имущества
	Адрес места нахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества

	1.
	Сооружение «Биотермическая яма для уничтожения трупов животных в  с. Большой Улуй», назначение: нежилое

	Российская федерация, Красноярский край, Большеулуйский район, на 2-ом км. справа от автодороги Большой Улуй-Баженовка
	кадастровый номер 24:09:0000000:214,
площадь: 131,2 кв.м.;
площадь застройки: 131,2 кв. м.

	2.
	земельный участок
	Красноярский край, Большеулуйский район,
с. Большой Улуй на 2-м км справа от автодороги Большой Улуй - Баженовка
	кадастровый номер 24:09:0102004:391,
общая площадь 1088 кв. м, категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения,
вид разрешенного использования: специальная деятельность

image1.wmf